libenter optabat quam sibi ipse delegisset matri quoque probari,
 tamen ut illa rem acciperet, quum quid facturus esset apud se
 constituisset, multa serio, quaedam ioco respondit, ut qui solum sese
 materna curatione meminisset.²⁵⁹ Tametsi ^{^[English 63/5]} matrimonium divina
 5 quaedam res, inquit, **[cf. English 63/6-8] virtutis ergo** contrahi **non opulentiae**²⁶⁰ debeat,
 Deo videlicet amorem fidemque mutuam inspirante coniugibus, quod
 ego certe nobis contigisse confido, tamen hoc meum coniugium **[cf. English 63/9] si**
quis vel crassius aestimet vulgato more hominum sanctis utilia
praefertentium,²⁶¹ is ipse, ni fallor, inveniet illud non usque adeo incommodum.
 10 Nam ego²⁶² certe nullius amorem populi potioem duco
 mihi, quam mei, cui haud paulo cariorem ita me spero fore, si
 coniugium mearum non videar aspernari. Externorum vero necessitudines
 principum, **quas maternus affectus tuus potissimum censet**
ambendas, unde nos malorum saepe flumen erupisse vidimus²⁶³, tamen
 15 licebit adiungere, minore cum damno meo, si qui meorum forte
 sustineant cum incognitis copulari. Nam ipse certe nec ducere possum
 quam non amo, **nec adamare quam non video,**²⁶⁴ nec sat consultum
 arbitror futuri incrementi spe quod promittunt quam praestant
 saepius externa matrimonia, praesentium bonorum fructum corrumpere,
 20 quorum **[cf. English 63/20-21] quis esse sensus potest eam habenti perpetuae vitae**
sociam, quam non libenter aspicias.²⁶⁵ **[cf. English 64/3-6: placed earlier in Latin]: Quin accedere mihi uxoris**
nomine in ulteriore dicatione novos titulos ne optarim quidem, quippe
cui iam nunc tantum terrae marisque debetur, quantum asserere
fideliter tuerique satis nimirum unicuiquam superque fuerit.²⁶⁶ At sunt
 25 ubique nonnullae quae huic meae nulla corporis aut animi dote
 cesserint, **multis exsuperant etiam,**²⁶⁷ istud ego neque hercle infitior
 neque prohibeo sane quominus eas hi quibus sic videntur, fruantur:
 eoque contra iniuriam est aegre cuiquam esse meo me quoque genio
 obsequi. Nec Varvici **comitem quem vel utcumque animatum non**
 30 **tam valde formido,**²⁶⁸ tamen haud tam adverso in me animo reor id
 illi ut doleat quod mihi sentit lubere, neque tam iniquum ut postulet
 in delegenda coniuge eius me potius oculis regi quam meis, perinde ac
 pupillus adhuc sim, a cuius coniugio requiratur tutoris auctoritas,

²⁵⁹ The order of these two clauses (1: **at rex quamquam libenter...**= *albeit he would gladly ...*) and (2: **multa serio, quaedam ioco...** = *part in earnest, part in play ...*) is the reverse of the English.